AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SUAR FURNISH” SHPK

Ortaku i vetém themelues:

- Z. Gentjan Zifle, shtetas shqiptar, i datélindjes 25.05.1988, lindur n& Ballsh dhe banues né
Tirane, rruga “Shyqyri Brari”, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbaijtés i
kartes se Identitetit Nr ID 180525176G

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr.
9723,daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€Biznesit”, sot mé daté 17.10.2022, hartojné ké&te Akt
Themelimi t& shoqérisé si mé posht& vijon;
NENI 1
Emri

Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “SUAR FURNISH”.
Ndryshimi i emértimit t& shogérisé mund & béhet vetém me vendim t& Asambless s& Pérgjithshme t&
shoqérisé.

NENI 2

Forma

Shogéria tregtare “SUAR FURNISH”, ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar.
NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “SUAR FURNISH” SHPK, do t& keté& zyrén e saj
gendrore né& Shqipéri, Rruga “Shyqyri Brari” , Pallati Firma Flag, Kati i pare, Hyrja e pare, Nr.2, Nr i
pasurise 8/450-N13, Kodi Unik 8270082179, Zona Kadastrale 8270, Njesia Bashkiake nr 12, Tirane.
3.2 Ndryshimi i zyrés gendrore t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesg s&
Pérgjithshme t& shoqérisé.
NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekt i veprimtarisé s& shoqgrisé &shté: Import-Eksport, tregetim me shumice dhe pakice te mobiljeve,
elementeve te drurit. Riparim mobiljesh, dhenie mobilje me gera. Tregtim dhe Transport i lendes
drusore, te paperpunuar dhe te perpunuar.Tregtim te ndryshme mobilie, orendi etj. Te merret me
promovimin e shkembimeve tregtare nga Shqiperia per jashte dhe nga jashte per ne Shqiperi. Prodhimin
dhe tregetimin e produkteve, me baze materiale te ndryshme, per te gjithe sektore e ekonomise. Prodhim
dhe tregtim me shumice e pakice te artikujve tregtare, konfeksione. Blerje pasuri te luajtshme apo te
paluajtshme, t'i marre ose t'i leshoje me gera, te marre tenderin e tyre.Tregtim paisjesh elektro-shtepiake,
elektrike, higjenosanitare dhe hidraulike, prodhime geramike, artizanati etj. Tregtim materialesh
ndertimi e lendesh te para, import eksport. Aktivitet konsultimi, keshillimi, zhvillimi biznesi dhe
trajnimi. Veprimtari ndermjetesimi si agjenci ose komisioner, ne operacione te karakterit tregtar.Marrja
pjese ne tendera dhe ankande si dhe kryerja e sherbimeve ge kane lidhje me objektin e veprimtarise se
saj. Tregtim i materialeve te ndryshme me shumice dhe pakice ne format e parashikuara dhe te lejuara
nga legjislacioni shqiptar. Tregetim me shumice e pakice brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete
shogerise si dhe te te treteve. Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjeter ge eshte ne perputhje
me legjislacionin shqiptar dhe ge siguron fitime dhe te ardhura te ligishme brenda kufijve te parashikuar
nga legjislacioni ne fuqi, mund te kryeje cdo operacion tregtar dhe financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose
terthorazi me objektin e saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shogerive te
tjera brenda dhe jashte vendit. Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shogeri te tjera ge kane te
njejtin objekt veprimtarie per te realizuar fitime ne fushat e permendura sa me siper.




NENI 5
Kohézgjatja

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shogéria tregtare “SUAR FURNISH” SHPK mund t& hapé degg & saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose
jashtg vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé “SUAR FURNISH” SHPK dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara prej tyre.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar “SUAR FURNISH” SHPK &shté
100.000 (njeqind mije) lek, i cili &sht& nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortaku i vetem
Z. Gentjan Zifle.
NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese t& shoqérisg jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e  Administratori
Detyrat e organeve t& shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje. Administrator i Shoqérisé &shté
Z. Gentjan Zifle.
NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku, administratori dhe punémarrésit e shoqéris¢ “SUAR FURNISH” SHPK pérgjigjen ndaj
shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér t& cilat kang dijeni, pér shkak t&
kryerjes s& funksioneve t& tyre ng shoqgri.

NENI 12
T& gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim. N& rastet kur ato nuk mund
t€ zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t’i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Tirané.
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